
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 400-33/22-V 
Датум: 11. јануар 2022. године                                                                    
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
("Службени лист града Крагујевца", број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27.  и члана 32. Одлуке 
о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст и 12/19) и 
члана 3. Одлуке о проширеним и додатним правима финансијске подршке породици са 
децом и мером за остваривање демографске и популационе политике на територији града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 20/19), на седници одржаној                
11.  јануара 2022. године, доноси    

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 
 1. Град Крагујевац одобрава средства у нето износу од 100.000,00 динара 
(словима: стохиљададинара) увећаних за припадајуће порезе, на име новогодишње 
поклон честитке за прворођено дете у 2022.години (по јулијанском календару) за 
породиљу која има  пребивалиште/боравиште на територији града Крагујевца. 
 

2. Средства за ове намене планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца за 
2022. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 39/21), на Разделу 6- Градска управа 
за друштвене делатности; Програмска активност (ПА 0019)- Подршка деци и породици са 
децом, функција 070-Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту, економска класификација 472- накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(родитељски додатак за прво дете, вишеструка рађања и прву бебу у Новој години). 
 

3. Исплату средстава извршити на основу решења Градоначелника града 
Крагујевца и овог закључка, на основу поднетог: 
-извода из МКР за дете, 
-копије личне карте за породиљу, 
-потврде пребивалишта / боравишта за породиљу, 
-доказа о радно- правном статусу породиље и  
-копије текућег рачуна. 
 

4. Исплата средстава из тачке 1. Закључка извршиће се у року од 30 дана од дана 
уручења овог закључка на текући рачун породиље, по претходно поднетој документацији 
од стране породиље. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог закључка ( у даљем тексту: Закључак), садржан  је 

у  члану 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца  ("Службени лист града Крагујевца" 
број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и члану 32. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 



града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст и 12/19)  којима је прописано да Градско 
веће врши и друге послове у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине града и 
другим актима, као и да у вршењу послова из своје надлежности доноси: одлуке само 
када је законом предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, 
закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у складу са законом, Статутом, овом 
Одлуком  и пословником о свом раду. 

Чланом 3. Одлуке о проширеним и додатним правима финансијске подршке 
породици са децом и мером за остваривање демографске и популационе политике на 
територији града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 20/19), утврђена су 
проширена и додатна права финансијске подршке породици са мером за остваривање 
демографске и популационе политике на територији града Крагујевца, па и право на 
поклон честитку или други пригодан поклон за прворођено дете у новој години. 
 Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера, како би се 
израдило решење о исплати средстава име новогодишње поклон честитке за прворођено 
дете у 2022. години по јулијанском календару, за породиљу која има  пребивалиште / 
боравиште на територији града Крагујевца. 
 Исплата средстава извршиће се из буџета града Крагујевца за 2022. годину на 
основу овог закључка и решења о исплати средстава донетог на основу поднете 
документације у року од 30 дана од дана уручења закључка на текући рачун породиље.  
 

ПРЕДСЕДНИК, 
 

Никола Дашић 
 
 
 
ВД начелника Градске управе,     
________________________ 
Никола Рибарић        
 
Члан Градског већа, 
__________________________ 
др Гордана Дамњановић         
 

 
 

 
 
 


